АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2023 №157
пгт Нижнеивкино

О начале отопительного сезона 2023-2024 года на территории
Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской

области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям  помещений  в  многоквартирных  домах  и  жилых  домов»,
постановлением Администрации Куменского района Кировской области от
27.09.2023  №463  «О  начале  отопительного  сезона  2023-2024  годов  на
территории  Куменского  района  Кировской  области»,  статьями  33,  35
муниципального  образования  Нижнеивкинское  городское  поселение
Куменского  района  Кировской  области,  администрация  Нижнеивкинского
городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  начало  отопительного  сезона  2023-2024  гг.  на
территории Нижнеивкинского городского поселения 02.10.2023.

2.  Рекомендовать  руководителям  управляющих  жилищным  фондом,
организаций и бюджетных учреждений:

2.1. Завершить промывку внутридомового отопительного оборудования
зданий.

2.2.  Завершить  обследование  внутридомового  отопительного
оборудования  и  осенние  осмотры  технического  состояния  объектов
жилищного фонда.

2.3. Получить паспорта готовности к работе в осенне-зимний период на
жилые дома.

3.  Рекомендовать  теплоснабжающим  предприятиям  и  организациям
независимо от формы собственности:

3.1.  Начать  отопительный сезон  в  соответствии  с  вышеуказанными
Правилами и постановлением администрации Нижнеивкинского городского
поселения о начале сезона

3.2. Обеспечить надежную и непрерывную работу аварийных служб, в
случаях аварийных и предаварийных ситуаций и незамедлительно сообщать
в  единую  дежурно-диспетчерскую  службу   администрации  Куменского
района  (тел. 2-14-46).

4.  Руководителям  электро  -  и  водоснабжающих  организаций
обеспечить  надежное  и  непрерывное  электро-  и  водоснабжение
теплоисточников.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации Нижнеивкинского городского поселения в информационно-
коммуникационной  сети  «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

7.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова
__________________________________________________________________

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ